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Marke
Cenovis
Qualitat

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre der
DZG

Oko-Kontrollstelle
CH-BIO-004 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

* Palmfettfrei

Schweiz (CH) ¢ Laktosefre

Glutenfrei

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

Meersalz, Reismehl*, Pastinaken*, Hefeextrakt, Zwiebeln*, Sonnenblumendl*, Curcuma®*,
Pfeffer*.

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Cenovis ist Spezialist fiir Free-From-Lebensmittel aus hochwertigen Rohstoffen in Bio-Qualitat. Davon profitieren nicht nur Sie, sondern
auch die Natur. Das Cenovis Gutesiegel informiert Sie jederzeit, welchen Vorteil unsere Produkte Thnen bieten - denn Thre Erndhrung liegt
uns am Herzen!

Besonderheiten
Dieses Produkt ist palmfettfrei.

Kurzbeschreibung

Cenovis ist Spezialist fiir Free-From-Lebensmittel aus hochwertigen Rohstoffen in Bio-Qualitat. Davon profitieren nicht nur Sie, sondern
auch die Natur. Das Cenovis Gutesiegel informiert Sie jederzeit, welchen Vorteil unsere Produkte Thnen bieten - denn Thre Erndhrung liegt
uns am Herzen!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Cenofix Universell ist eine Streuwtirze, die mit ihrer pikant wirzigen Note den Eigengeschmack Ihrer Speisen voll zur Entfaltung bringt.
Ideal auch zum Nachwirzen bei Tisch.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern.
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Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Milch, Sellerie, Senf, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Glutamat
Ausschluss garantiert: Gluten, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Pfeffer, Hefe

Weitere Eigenschaften

vegetarischv' [l glutenfreiv' @ungesifstv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Palmfett, Palmol...............ocooooo nein

Qualitat

Bi0-ErZeUGNIS. ... ... ja

Staatliche Siegel ... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU'LOgOS ....................................................... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle...................o CH-BIO-004

Weitere Qualitdtskriterien und Labels ... Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................cccocoi . Keine deklarationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts......................... Cenofix universell Feinwiirzmittel

Inverkehrbringer..........................o Hiigli Nahrungsmittel GmbH, Guttinger Strafle 23, D-78315 Radolfzell

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 685 kJ / 162 kcal

Fett. ... 149

davon gesittigte Fettsduren 03g

Kohlenhydrate ... 3169

davon ZUCKeT . ... 129

BallastsStoffe. ... 18¢g

EIweiB.......o 479

Ermittlung der Nahrwertedurch........................... Berechnung

SAlZ ..o 5399

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Streuer

Verpackungsmaterial ... Kunststoff, Papier

Preise und Konditionen

PEand........ooo nein
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Artikelnummer
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GTIN-Stiick

470003457071716

GTIN-Verpackun

4700034579717

1

9

g eco-ID
67014

Cenofix mit Krauter, bio,

Cenofix mit Krauter, bio,

Cenofix universell, bio, 80g Cenofix universell, bio, 200g 60g 60g
20003260 20003262 20003263 20003264
Derwumgg.q)&ﬂ
Der wirzige Loffel, bio, 270g
20003258
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